
Krajské ředitelství policie jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytování stěhovacích služeb

SMLOUVA O DÍLO
POSKYTOVÁNÍ STĚHOVACÍCH SLUŽEB

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

l.
Smluvní strany

1. Objednatel
Česká republika - Krajské ředitelství policie jihočeského kraje,
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice.
Zastoupená plk. Mgr. Ing. Ivanem Fantou, MBA - náměstkem ředitele pro ekonomiku.
IČO: 75151511
Objednatel není plátce DPH
Bankovní spojeni: ČNB České Budějovice
Číslo účtu:

2. Poskytovatel
společnost: Pavel Braunfuchs
sIdlo: Zborov 69, 370 06 České Budějovice
zastoupený: Pavlem Braunfuchsem
IČO: 88775950
DIČ: CZ8102111226
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu:
Telefon: 602 150 218
E-mail: stehovani@braunfuchs.cz
Zapsán živnostenském rejstříku MM České Budějovice.

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo - poskytování stěhovacích služeb
(dále jen ,,smlouva").

ll.
Úvodní ustanovení

Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu na
služby s názvem ,,Stěhovací služby 2021 - 2022", na základě které byla nabídka poskytovatele
vybrána jako nejvhodnější. Poskytovatel se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě,
jakožto i podmínky vyp|ývajÍcĹ z výše uvedené veřejné zakázky.

Ill.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišt'ovat provádění stěhovacích služeb
především v objektech a areálech objednatele, a mezi nimi:

· Lazna 425, Lišov-Slabce;
· Průmyslová úl., České Budějovice;
· Lannova 193/26, České Budějovice;
· Plavská 2, České Budějovice,
· Letiště Planá u českých Budějovic - sklady.

a dále v dalších objektech objednatele v rámci Jihočeského kraje, a na místech a v objektech na

Stránka 1 (celkem 9)
T



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytování stěhovacích služeb

území ČR, které objednatel určí a jejichž adresu poskytovateli včas sdělí, to vše v rozsahu a za
podmínek dále stanovených (dále též jen ,,předmět plnění").
2. Předmětem této smlouvy je závazek objednatele platit za poskytnuté služby smluvní cenu.
3. Poskytovatel bude poskytovat objednateli zejména nás|edujÍcÍ služby:

a) bezplatnou prohlídku stěhovaných prostor,
b) stěhováni kanceláří, archivů a skladů,
C) stěhování drobného inventáře,
d) demontáž nábytku dle požadavků objednatele,
e) zajištěni potřebného počtu obalového materiálu - například protinárazová bublinová fólie,

kartony, přepravky (na základě potřeb a případně pokynů objednatele) včetně jeho výpůjčky
objednateli na dobu obvyklou,

f) naložení stěhovaných předmětů,
g) odborné umístění a upevnění stěhovaných předmětů na/ve vozidle určeném k transportu

stěhovaných věcí,
h) vyloženi stěhovaných předmětů,
i) opětovná montáž nábytku dle požadavků objednatele,
j) rozmístění v nových prostorách dle požadavků objednatele,
k) zajištěni přesunů mimořádně těžkých břemen,
l) převoz inventáře na mimořádné akce,
n) stěhováni přepravek se spisy.

4. Poskytovatel se zavazuje provádět další drobné práce, vyjma činnosti uvedených
v předcházejíchn odstavci, dle dispozic a potřeb objednatele.
5. Objednatel se nezavazuje k odběru (koupi) žádného objemu obalového materiálu od
poskytovatele.

lV.
Doba a způsob plněni

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2022.
2. Poskytovatel bude poskytovat plnění na základě konkrétního požadavku objednatele, dle jeho
aktuálních potřeb.
3. Objednatel požádá o plněni poskytovatele formou e-mailem zaslaného požadavku (dále jen
,,objednávka"). Součástí objednávky bude přesná specifikace požadavku na druh a rozsah
požadované činnosti, na dobu a místo plnění.
4. Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijetí objednávky e-mailem nejpozději do 2 pracovních dnů
po obdržení objednávky zaslané objednatelem. Součásti potvrzení objednávky bude vždy ocenění
požadovaných služeb v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. Potvrzení objednávky je pro
poskytovatele závazné, ledaže se s objednatelem následně dohodnou na její změně.
5. Poskytovatel je povinen vždy potvrdit objednávku a realizovat plnění z ní v případě, že mu ji
objednatel odešle alespoň 2 pracovní dny přede dnem plnění.
6. Pokud objednatel učiní objednávku méně než 2 pracovni dny přede dnem plnění (dále jen
,,naléhavý požadavek"), není poskytovatel povinen tento naléhavý požadavek splnit. Pokud však
poskytovatel potvrdí naléhavý požadavek, je povinen jej splnit a není oprávněn za něj účtovat cenu
vyšší než v souladu s přňohou č. 1 této smlouvy.

V.
Cena a platební podmínky

1. Jednotkové ceny bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH") a včetně DPH jsou uvedeny v
příloze č. 1 této smlouvy.
2. Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady nutné nebo souvÍsejÍcÍ s řádným plněním předmětu
této smlouvy, tj. i činnosti a souvÍsejÍcÍ výkony, materiály apod., které nejsou v této smlouvě výslovně
uvedeny, ale poskytovatel, s ohledem na svou odbornost o nich věděl nebo měl vědět. Cena
obalového materiálu, který je potřebný pro řádné poskytnutí stěhovacích služeb, musí být zahrnuta v
ceně těchto služeb (zejména položky č. 1 a 2 přílohy č. 1 této smlouvy).
3. Jednotkové ceny ve výši bez DPH, jsou nepřekročitelné. Na faktuře vystavené poskytovatelem
bude vždy uvedená cena za poskytnuté plnění s DPH ve výši stanovené dle aktuálních právních

Stránka 2 (celkem 9)

jq

H

m



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytování stěhovacích služeb

předpisů. Při změně sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě.
4. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu měsíčně a to vždy zpětně za služby poskytnuté v
předchozím kalendářním měsíci na základě soupisu poskytnutých služeb (dále jen ,,soupis služeb")
dle požadavků objednatele potvrzeného oprávněným zástupcem objednatele.
5. Soupis služeb připraví poskytovatel. V soupisu služeb bude uvedeno minimálně:

a) datum (období) poskytnutí služeb,
b) druh poskytnutých služeb, specifikace prostor a místa, ve kterých byly služby poskytovány,

či kde byly služby poskytovány (budova, č. místnosti, chodba apod.),
C) měrné jednotky a přesný počet měrných jednotek (dle přílohy č. 1 této smlouvy),
d) cena bez DPH a včetně DPH za měrnou jednotku,
e) celková cena bez DPH a včetně DPH za počet měrných jednotek,
f) sazba a výše DPH za fakturované období,
g) celková ceny bez DPH a včetně DPH za fakturované období.

6. Faktury poskytovatele musí být označeny: K a musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a jejich přílohou bude kopie příslušného soupisu služeb.
7. Faktury budou zasílány písemně ve dvojím vyhotovení na adresu: K
Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice.
8. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje,
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak
dostane do prodlení se zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury objednateli.
9. Objednatel uhradí fakturovanou částku bezhotovostně převodem na účet poskytovatele do 21
dnů ode dne doručení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu poskytovatele. Úhrada za plnění se provede v české měně.
10. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné k poskytování služeb dle této
smlouvy, jakož i veškeré náklady související, včetně obalových materiálů. Dohodnutou cenu lze měnit
pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a poskytovatelem
11. V případě předložení faktury v období od 12. prosince do 31. prosince příslušného roku, bude
splatnost faktury stanovena na 90 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.
12. Smluvní jednotkové ceny obsahují veškeré pracovní náklady poskytovatele souvÍsejÍcÍ s
realizací předmětu smlouvy (tj. hodnotu práce včetně poplatků, pojištění, daňových odvodů, poplatků
za průjezd zdanitelných úseků silnic a dálnic - mýtné, palivové příplatky, sazby za prostoje vozidel při
nakládce a vykládce, fixní náhrady za přistavení vozidla s vybavením, amortizaci vozidel, parkovné,
náklady za dopravu - za pohonné hmoty apod.).
13. Všechny služby musí být poskytnuty objednateli v požadovaném rozsahu, a to bez
jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude oprávněn ,,doúčtovat" objednateli jakékoliv dodatečné
práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dÍ|čÍho nebo celého předmětu
smlouvy, a to např. i z důvodu, že poskytovatel chybně odhadl dÍ|čÍ cenu anebo poskytl nekvalitní
práci, dodávku či službu, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní
a řádné splnění dňčího nebo celého předmětu smlouvy apod., nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel na vyžádání objednatele provede prohlídku míst, kde se bude provádět
stěhování a konzultaci k odhadu potřeby přepravních obalů, osob a vozidel; tyto úkony jsou v ceně
služby.
2. Poskytovatel je povinen provádět plněni smlouvy tak, aby nedošlo k vzniku škod na majetku
objednatele, tedy aby nedošlo k poškození stěhovaných předmětů, ani prostor žIdo kterých je
stěhování zajišt'ováno.
3. Požadované služby je poskytovatel povinen provádět dle potřeb a požadavků objednatele v čase
stanoveném objednatelem. Poskytovatel je povinen zajistit provádění prací potřebným počtem
pracovníků dle dohody s objednatelem, tj. poskytovatel je povinen operativně zajistit provedení

Stránka 3 (celkem 9)



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytováni stěhovacích služeb

nárazových prací dle požadavku objednatele.
4. Pracovnici poskytovatele zaháji činnost ve stanovenou dobu nástupem na místo plnění.
5. Plnění smlouvy bude zajišt'ováno kmenovými zaměstnanci poskytovatele. Pokud zjistí objednatel
rozpor s tímto ustanovením, má právo okamžitě vyloučit takové pracovníky z provádění prací a
z objektu objednatele.
6. Poskytovatel je povinen zajistit po dobu provádění stěhovacích prací přítomnost pracovníka
(pracovníků), který bude řídit a koordinovat prováděné práce a v případě mimořádné události
reagovat na požadavky objednatele. Tento pracovník bude plynně hovořit a rozumět česky.
7. Poskytovatel je povinen, v případě výzvy objednatele, před zahájením, či kdykoliv v průběhu
plnění předmětu této smlouvy předložit do 24 hodin objednateli čestné prohlášení o trestní
bezúhonnosti pracovníků podí|ejÍcĹch se na předmětu plnění v prostorách objednatele. Při nástupu
každého nového pracovníka, který se bude podílet na předmětu plnění v prostorách objednatele je
poskytovatel povinen rovněž předložit objednateli, na základě jeho výzvy, čestné prohlášeni o trestní
bezúhonnosti tohoto nového pracovníka.
8. Poskytovatel je povinen, v případě výzvy objednatele, sdělit objednateli před zahájením, či
kdykoliv v průběhu plnění předmětu této smlouvy jména a čísla občanských průkazů pracovníků, kteří
plnění předmětu budou zajišt'ovat, a dále typ vozidla a registrační značku vozidla, které bude k
předmětu plnění využito. Objednatel je oprávněn z bezpečnostních důvodů změnit termín
předpokládaného příjezdu vozidla, nebo při vjezdu vozidel do objektu může dojít ke zdržení vozidel
(např. prohlídka ze strany PČR). V případech takovýchto zdrženi či změn nemá poskytovatel nárok na
jakoukoliv finanční náhradu takto vzniklých prostojů.
9. Poskytovatel je povinen vystavit soupis služeb při ukončení prací (konkrétních služeb) s
rozpisem vykonaných prací. Kontaktní osoba objednatele potvrdí tento soupis služeb, ten se poté
stane podkladem pro vyúčtování - fakturaci, zejména pak pro soupis služeb. Případné výhrady
kontaktní osoby objednatele k plnění dle soupisu služeb budou bud' jako oprávněné odstraněny do 2
dnů po vystavení soupisu služeb, v případě nesouhlasu poskytovatele se stanoviskem objednatele
budou předmětem reklamačního řízení.
10. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku objednatele nebo
jiné škody vzniklé při poskytování předmětu plnění této smlouvy, nebo neprovedení všech prací dle
této smlouvy.
11. Poskytovatel je povinen po celou dobu plnění mít uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetím osobám pokrývajÍcÍ předmět plnění této
smlouvy s minimálním celkovým limitem pojistného plnění ve výši 3,000.000 KČ. Poskytovatel je
povinen v průběhu platnosti této smlouvy na žádost objednatele předložit pojistnou smlouvu (certifikát
pojištění) do 2 pracovních dnů k ověření skutečnosti, že povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu
je poskytovatelem plněna.
12. Poskytovatel se zavazuje během poskytování služeb dle této smlouvy i po jejím ukončení
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, se kterými se při poskytování služeb seznámil
a je povinen zajistit, aby pracovníci poskytovatele zachovávali mlčenlivost o skutečnostech a
informacích, se kterými se při poskytování služeb objednateli (při výkonu práce) seznámili.
13. Jestliže bez zavinění poskytovatele dojde v průběhu prováděni prací a činností k nutnosti
provést sjednané práce a činnosti odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení
smluvní ceny, mohou být poskytovatelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem
objednatele. výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody.
Poskytovatel však musí prokázat, že hrozÍcÍ škoda nevznikla v důsledku vadného provádění sjednané
činnosti, ale pouze v důsledku skutečností a události, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti
předpokládat.
14. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy a
platné technické normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto smlouvou, písemnými pokyny
objednatele a podklady, které mu byly či budou objednatelem prokazatelně předány a postupovat v
souladu s jeho zájmy. Způsob provádění služeb poskytovatelem musí po celou dobu realizace v
maximálni míře respektovat nutnost zajištění provozu objektů objednatele, zejména nerušený provoz
v jejich kancelářích.
15. Poskytovatel je povinen provádět služby, které jsou předmětem smlouvy, bezezbytku, včas,
s potřebnou odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele. Poskytovatel je povinen jednat podle

Stránka 4 (celkem 9)
t



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytováni stěhovacích služeb

pokynů objednatele s tím, že se může od pokynů objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v
zájmu objednatele a poskytovatel nemůže získat včas jeho souhlas. V případě větší kumulace
požadavků na provedení prací stanoví objednatel prioritu jejich provedení.
16. Poskytovatel je povinen vést o veškeré své činnosti podrobné záznamy, v kterých uvádí druh
činnosti, kterou na pokyn objednatele prováděl, měrné jednotky (hodiny práce, počet kontejnerů, ujeté
km, apod.) a odpovědný zaměstnanec objednatele v tomto soupisu služeb podpisem stvrzuje převzetí
uvedených činností. Tento soupis služeb je povinnou přílohou fakturace poskytovatele.
17. Poskytovatel je oprávněn v objektech objednatele provádět a zajišt'ovat pouze činnosti
stanovené v této smlouvě, zejména není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele provádět
jakékoliv změny nebo úpravy na majetku objednatele. V případě porušení má objednatel právo na
bezplatné uvedení do původního stavu.
18. Poskytovatel smí vstoupit a nahlížet pouze do prostor určených objednatelem.
19. Poskytovatel je povinen předat objednateli vše, co od objednatele při plnění smlouvy získal,
zejména potřebnou dokumentaci, kterou za objednatele převzal v průběhu plnění této smlouvy.
20. Po celou dobu provádění služeb je poskytovatel povinen zajistit bezpečnost práce a provozu,
zejména dodržování předpisů BOZP a požární ochrany na pracovišti a odpovídá za škody vzniklé
jejich porušením objednateli, třetím osobám, anebo jemu samému. Poskytovatel prohlašuje, že byl
proškolen v bezpečnostních, požárních a hygienických předpisech a musí být na své náklady
vybaven pracovními a ochrannými pomůckami. Poskytovatel musí současně respektovat kontro|ni
činnost objednatele přijímánÍm účinných opatření bez prodlení.
21. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb objednateli dodržovat právní předpisy a interní
předpisy objednatele vztahující se k předmětu plnění dle této smlouvy, zejména zásady bezpečnosti
práce, požární ochrany a provozní řád objektů.
22. Poskytovatel musí být při plnění předmětu smlouvy uvnitř objektů objednatele označen visačkou
se jménem, v přiměřeně čistém pracovním oblečení.
23. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli v příčinné souvislosti s tím, že
poskytovatel nepostupoval v souladu se smlouvou nebo porušil právni předpisy, či pokyny
objednatele.
24. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění činnosti
poskytovatele. zjistí-li objednatel, že poskytovatel provádí činnost v rozporu se svými povinnostmi, je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním
a činnost prováděl řádným způsobem. Jestliže poskytovatel tak neučinil ani v přiměřené lhůtě mu
k tomu poskytnuté a postup poskytovatele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel
oprávněn prováděné práce pozastavit do doby odstranění takových vad, či činností.
25. Objednatel poskytne v objektech poskytovateli na své náklady pro plněni předmětu smlouvy
možnost odběru vody a elektrické energie. Poskytovatel se zavazuje používat tato média hospodárně
a v nezbytně nutném množství.
26. Poskytovatel je povinen na pracovišti a v dalších prostorách, v nichž se budou jeho zaměstnanci
pohybovat, udržovat čistotu a pořádek. Na výzvu objednatele jsou povinni sjednat ihned nápravu.
27. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli včas veškeré informace nezbytné pro řádný
výkon provádění předmětných služeb.
28. V průběhu realizace zakázky zajistí objednatel dostatečný prostor pro parkování vozidel
zhotovitele v místě nakládky a vykládky
29. Poskytovatel se zavazuje vždy po skončení stěhovacích prací vyzvat objednatele k převzetí
výsledku prací, které oprávněný zaměstnanec objednatele po prohlídce potvrdí svým podpisem na
soupisu prací. V případě nemožnosti předání výsledku stěhovacích služeb objednateli z důvodů na
straně objednatele (nepřítomnost jeho zástupce) se práce považují za splněné okamžikem provedení
vlastního stěhování a následným telefonickým oznámením odpovědnému zaměstnanci objednatele,
případně složením přepravovaných věcí v cílovém objektu objednatele. Poskytovatel v tomto případě
musí vždy spolehlivě prokázat, že řádná nemožnost splnění stěhovacích služeb byla způsobena
výhradně zaviněním objednatele.
30. V případě, že poskytovatel zjistí v průběhu provádění prací dle této smlouvy skryté překážky,
které brání řádnému provádění stěhovacích prací, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli bez
zbytečného odkladu, případně navrhnout jiné řešení.
31. Poskytovatel je povinen bez prodlení podat objednateli zprávu o vzniku případné škody. Při

Stránka 5 (celkem 9)
Ä



Krajské ředitelství policie jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytováni stěhovacích služeb

ztrátě či zničení věci převzaté k přepravě je poskytovatel povinen provést objednateli úhradu ceny,
kterou měla věc v době jejího převzetí poskytovatelem. Při poškozeni či znehodnocení věci je
poskytovatel povinen provést objednateli úhradu ceny zůstatkové, která bude stanovena jako rozdíl
mezi cenou věci v době jejího převzetí a cenou věci poškozené. Opakovaná ztráta, zničeni či
poškození věci převzatých poskytovatelem k přepravě je považována za podstatné porušení smlouvy.

VIl.
Záruka za poskytování služeb

1. Rozsah, kvalita a provedení služeb musí přesně odpovídat vymezení uvedenému v této
smlouvě a musí splňovat i další podmínky této smlouvy. jakékoliv odchylky od tohoto vymezení
budou v souladu s občanským zákoníkem chápány jako vadné plnění, pokud nebudou objednatelem
potvrzeny a objednatel se bude domáhat nápravy.
2. Poskytovatel přejímá odpovědnost za vady po dobu 1 měsíce od potvrzení příslušného
soupisu prací a záruku za jakost odstranění závad po dobu 2 měsíců od odstraněni těchto závad.
3. Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky, které byly po jeho převzetí způsobeny
objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.
4. V případě, že poskytované služby vykazuji vady, musí tyto vady objednatel písemně
u poskytovatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí
objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují.
5. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné
odstraněni vad nebo nedodělků.
6. Reklamace vad musí být doručena poskytovateli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak
práva objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace
objednatele doručena poskytovateli, a to až do odstranění vad.

VIII.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
a) 200 kč za každý započatý den prodlení v případě porušení povinnosti potvrdit objednávku

dle ČI. lV odst. 4,
b) 500 kč za každý započatý den prodlení s poskytováním služeb, k nimž poskytovatel potvrdil

objednávku dle ČI. lV odst. 4,
c) 1.000 kč za každý i započatý den prodlení s předložením pojistné smlouvy na žádost

objednatele dle ČI. VI odst. 11,
d) 5.000 KČ za porušeni mlčenlivosti poskytovatelem nebo pracovníkem poskytovatele dle ČI. VI

odst. 12, a to za každý jednotlivý případ,
2. Celková výše smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být uplatněny současně.
3. Uplatněni kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatněni případného
nároku na náhradu vzniklé škody, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše náhrady
škody nezapočítává.
4. V případě prokazatelně vadného plněni poskytovaných služeb poskytovatelem stanovi
objednatel poskytovateli zápisem do knihy závad termín k jeho odstranění, který dohodnou
zodpovědní zástupci obou smluvních stran uvedení v ČI. X. této smlouvy. Následně, pokud objednatel
zjistí opakovaně nekvalitní plnění ze strany poskytovatele při plnění předmětu smlouvy (předchozí
nekvalitní plnění musí být písemně zdokumentováno v knize závad), zaplatí poskytovatel objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý jednotlivý zjištěný případ nekvalitního plněni.
5. V případě, že poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto smlouvou,
na kterou byl objednatelem předem upozorněn, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ
za každý jednotlivý zjištěný případ (paušálně).
6. Pokud zjisti zástupce objednatele rozpor c ČI. VI. odst. 6 má právo okamžitě pozastavit práce do
doby, kdy se česky hovořIcí koordinátor prací bude osobně účastnit plnění předmětu smlouvy.
7. Pokud poskytovatel nepředloží požadovaný seznam dle ČI. VI. odst. 7 nebo 8 ani do 24 hodin po
doručení písemné žádosti poskytovateli, má objednatel právo na jednorázovou smluvní pokutu ve výši

Stránka 6 (celkem 9)

í

l

t
E
Ĺ.



q

KRPC-59947/ČJ-2020-0200VO-VZBA

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytování stěhovacích služeb

1000 KČ, a současně má objednatel právo v takovém případě zakázat práci a vstup/vjezd do objektů
objednatele takovým osobám a vozidlům, které nejsou uvedeny na předloženém seznamu.
8. Při porušení ustanovení ČI. VI odst. 18 má objednatel právo okamžitého vyloučení pracovníka,
který se deliktu dopustil, z prováděných prací a současně bude takový pracovník vykázán z objektu a
bude mu odepřen vstup do objektů objednatele, a to až do konce platnosti smlouvy, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak, tímto není dotčeno ustanovení odst. 1 písm. d) tohoto článku.
9. Pokud bude v objektu objeven pracovník poskytovatele, který neodpovídá dle č. VI. odst. 22 a
ani po žádosti objednatele neprovede nápravu, či taková náprava nebude možná, bude okamžitě
vyloučen z prováděni prací a bude vykázán mimo objekt objednatele.
10. Pokud bude zjištěno nehospodárné zacházení s médii dle ČI. VI odst. 25, bude účtován
poskytovateli paušál za užívání médií ve výši 200 KČ denně, za dny, kdy bylo nehospodárné užívání
prováděno.
11. V případě porušení ČI. VI odst. 26, tedy pokud ani po výzvě objednatele nebude udržován
přiměřený pořádek a čistota v prostorách prací, má objednatel právo účtovat v každém takovém
případě jednorázově pokutu 500 KČ a dále 200 KČ za každý další den, dokud nebude sjednána
náprava.
12. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovatele, zaplatí
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. V
případě, že objednatel neuhradí poskytovateli platbu do 30 dni po termínu splatnosti, je poskytovatel
oprávněn přerušit poskytování služeb až do doby plné úhrady nebo od smlouvy okamžitě odstoupit.
13. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se
smluvní pokuta týká.
14. Pokud bude některý z pracovníků poskytovatele vyloučen z provádění prací, či vykázán mimo
objekt objednatele, je poskytovatel takového pracovníka povinen ihned nahradit. Pokud pracovník
nebude nahrazen ani do 2 hodin po nahlášeni skutečnosti poskytovateli, má objednatel právo na
smluvní pokutu 2.000 KČ, za každý takový případ.
15. Bude-li zjištěn u pracovníka poskytovatele alkohol, nebo požití drog, bude okamžitě takový
pracovník vykázán mimo objekt objednatele, v takovém případě uhradí poskytovatel pokutu 5.000 KČ
za každé takové zjištěni.
16. Pokud poskytovatel neprovede prohlídku místa dle č. VI. odst. 1 a ani po následné písemné
žádosti objednatele prohlídku neprovede do dvou pracovních dnů, má objednatel právo na smluvní
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý takový případ.
17. Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvní
straně úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.
18. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uloženi smluvní pokuty druhé
smluvní straně. Oznámeni o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení
události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany účtovat smluvní pokutu.
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

IX.
Vyšší moc

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních
stranách, a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,
živelné pohromy apod.
2. Nastane-li situace vyšší moci, pak poskytovatel, chce-li uplatňovat nárok na vyšší moc jako
omluvu za jakoukoliv závadu plnění svých smluvních závazků, okamžitě písemně uvědomí
objednatele o výskytu takových událostí nebo oko|ností a předloží postačujÍcÍ důkaz o jejich příčinách
a očekávaném trvání.
3. Jestliže termín dokončení uvedený v této smlouvě bude v důsledku události vyšší moci
odsunut o vÍce než 12 měsíců, pak každá strana může odstoupit od smlouvy písemným sdělením
doručeným druhé straně alespoň 3 měsíce před účinností odstoupení. Předchozí věta pIati v případě
neuděleni nebo zrušení úředních povolenI, potřebných ke splněni smlouvy.
4. V případě vyšší moci, se obě strany ihned dohodnou na odpovídajÍcÍm způsobu vypořádání
situace a na následcích, s konkrétním vztahem na další plnění smlouvy, na časovém harmonogramu

_

Stránka 7 (celkem 9)
ŕ



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytování stěhovacích služeb

a na nákladech. Nedospějí4i strany k dohodě, je každá ze stran oprávněna obrátit se na příslušný
soud.

X.
Kontaktní osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
K jednání ve věcech smluvních a objednávání: M
Ve věcech technických a k převzetí výsledku díla:
2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat:
K jednání ve věcech smluvních a převzetí objednávek: Pavel Braunfuchs
Ve věcech technických a předání výsledku díla: Pavel Braunfuchs

XI.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, tedy její platnost končí uplynutím dne 31. prosince
2022.
2. Před uplynutím sjednané doby trvání smlouvy lze smlouvu ukončit:

· písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedeni důvodu s tím, že výpovědní
doba činí pro obě strany 2 měsíce, a počíná běžet prvního dne nás|edujÍcÍho kalendářního
měsíce po doručení jejího písemného vyhotovení protistraně,

· dohodou smluvních stran; v tomto případě platnost smlouvy končí dnem v dohodě uvedeném,
· poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že prodlení objednatele s uhrazením

faktur za předmět činnosti této smlouvy přesáhne 30 dnů,
· smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od této smlouvy kdykoli odstoupit

v případě hrubého porušení této smlouvy ze strany poskytovatele.
2. Odstoupeni od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. V případě odstoupení od smlouvy
objednatelem je objednatel povinen zaplatit poskytovateli veškeré náklady do dne odstoupeni od
smlouvy účelně vynaložené na provádění předmětných služeb ve výši, kterou poskytovatel prokáže
objednateli, pokud jejich vyčís|enÍ doručí objednateli do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení
objednatele od smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení objednatele od smlouvy je účinné
dnem jeho doručení na adresu sídla poskytovatele uvedenou v záhlaví smlouvy.
3. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před uplynutím sjednané doby, smluvní
strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu,
kdy smlouva byla ukončena, a na jejím základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a
pohledávek z toho pro ně vyp|ývajícich.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky smlouvy, účinnosti nabývá
dnem 1.1.2021. Nebyla-li však smlouva dne 1.1.2021 uveřejněna v registru smluv, pak nabývá
účinnosti až dnem vložení do registru smluv.
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.
3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučuji, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení
a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí
praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví
týkajÍcÍm se předmětu této smlouvy.
4. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny oko|ností po uzavření této smlouvy, a proto mu
nepřisluší domáhat se práv uvedených v § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy.
6. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, a právními předpisy souvisejíckni.
7. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 poskytovatel.

Stránka 8 (celkem 9)



f

Krajské ředitelstvI policie Jihočeského kraje
Smlouva o dílo - poskytování stěhovacích služeb

8. Nedílnou součásti této smlouvy je tato její příloha: Příloha č. 1 - Nabídková cena

v českých Budějovicích
"7 -10- 2020

Ve Zborově

"7 -10- 2020

objednatel
pIk. Mgr. Ing. Ivan Fanta, MBA

náměstek ředitele pro ekononiku

pos kytovatel
Pavel Braunfuchs

stěhováni

Stránka 9 (celkem 9)



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo - poskytování stěhovacích služeb: Nabídková cena cmm

č

V . Cena za 1Položka Merna jednotku (v Kčjednotka bez DPH)
Stěhování - vůz min. 35 m' a 2 pracovnici hod 700
Stěhování - vůz min. 35 m' a 3 pracovníci hod 1 050
Doprava vozem o objemu min. 35m' km 20
Stěhování těžkých břemen 100 - 200 kg za 1 pracovníka hod 100
Stěhování těžkých břemen 200 - 400 kg za 1 pracovníka hod 200

Cena za jednotku je včetně příplatků, diet, přesčasů a eventuálních dalších poplatků.

1()


